
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 24.8.2009
ŠTAJFOVI BARUMKA VYŠLA SKVĚLE

Hatchback Subaru Impreza WRX STI s posádkou Vojt ch Štajf - Ji í ernoch obsadil vě ř Č  cíli letošní 
výborn  obsazené Barum Czech Rally Zlín dvanáctou p í ku vě ř č  absolutním po adí a st íbrnou meziř ř  
´produk ními vozy´, což byl rozhodn  výsledek nad veškerá o ekávání. Výsledek byl o to cenn jší,č ě č ě  
že posádka absolvovala sout ž se zdravotními problémy. ě

Auto na cílové ramp  bez jediného škrábnutí, žádný defekt, žádné v tší technické problémy a postupnéě ě  
posouvání se po adím vp ed až na dohled jezdc  a voz  evropské špi ky – tak vypadá absolvovanář ř ů ů č  
sout ž sn . No a práv  takovýmto zp sobem prob hla letošní Barum rally v podání  ě ů ě ů ě Vojt cha Štajfa aě  
Ji ího  ernochař Č ,  jedoucích  se  startovním  íslem  34  vč  barvách  Subaru  Czech  Rally  Teamu.  Pro 
pražského  pilota  to  znamenalo  p ekonání  výkonnostního  cíle,  zárove  skalp  tradi ních  nejbližšíchř ň č  
soupe  a i body do národního šampionátu, které znamenaly posun do první desítky jeho pr b žnéhořů ů ě  
po adí. ř „Zkrátka nemáme s ím být nespokojeni,“č  vychutnává si úsp ch Štajf. ě „P itom jsem se necítilř  
ve své k ži, už od seznamovacích jízd jsem byl nachlazený a až vů  ned li se to trochu zlepšilo.ě  
P esto jsme se už p ed sout ži snažili koncentrovat na každý detail – nap íklad na Trojáku jsmeř ř ě ř  
mnohde p i psaní rozpisu zastavovali a zkoumali, zda se vř  zatá kách neskrývá kámen, který byč  
nám pak mohl p ivodit defekt. Rozhodn  se to vyplatilo, naopak když jsme sř ě  n kterými soupe iě ř  
diskutovali místa jejich problém  sů  koly, tak to asto bylo p esn  vč ř ě  místech, kde jsme my m liě  
zrádné kameny v krajnici zaznamenané v rozpisu. Naše dobrá p ipravenost se projevila i ve chvíli,ř  
kdy za alo p ed koncem sobotní etapy pršet – vezli jsme vč ř  aut  dv  pneumatiky pro tyto p ípady,ě ě ř  
a mohli tak aspo  jednu nápravu p ezout. Od za átku závodu jsme nasadili spíše defenzivn jšíň ř č ě  
styl jízdy, rozhodn  jsme necht li výte n  p ipravené auto p ed asn  poni it. Tím víc nám d lalyě ě č ě ř ř č ě č ě  
radost kvalitní nam ené asy. Už páte ní superspeciálka nám vyšla báje n , když jsme se jakoěř č č č ě  
jedna z t í posádek mimo sme ky ´superdvoutisícovek´ vešli do první dvacítky. Sobotu pak siceř č  
trochu poznamenaly moje zdravotní problémy a ani Jirka nebyl díky svým bolavým zád m ve svéů  
k ži, vů  ned li to ale už bylo lepší. Nicmén  musím p iznat, že jsme si tentokrát asi i vybrali ten kusě ě ř  
št stí,  který nám vě  minulých letech na Barumce chyb l. Hned dvakrát jsme totiž trefili  na tratiě  
po ádnou díru bez toho, aby nás to stálo problémy s pneumatikou.“ ř
Pro Štajfa s ernochem znamenala dvanáctá p í ka absolutního po adí zárove  body za osmou p í kuČ ř č ř ň ř č  
v rámci národního šampionátu, když je krom  drahých speciál  kategorie Super 2000 dokázali porazitě ů  
pouze mnohonásobní domácí šampióni Pech s Uhlem. K tomu se p idalo i prvenství vř  Pirelli  Cupu a i 
pozice nejlepšího vozu zna ky Subaru vč  cíli. Zkrátka bylo co slavit. Radost tak kalila  bílomodro ernýmč  
barvám pouze technická závada druhého vozu týmu. Ješt  p ed dovršením po tu kilometr  ur ených proě ř č ů č  
repasi  motoru  u  n j  bohužel  praskla  ojnice  a  posádka  ě Ji í  Vacek  ř – Bohumil  ernochČ  se  tak 
nedobrovoln  za adila mezi po etné obecenstvo kolem tratí letošní Barumky. Byla to o to v tší škoda, žeě ř č ě  
se i této pražsko-zlínské posádce na trati velice da ilo a nechávala za sebou i mnohé soupe e zvu nýchř ř č  
jmen. I taková ale bývá rally, a tak se už te  oba závodníci t ší na nadcházející Rally P íbram, kde byď ě ř  
cht la navázat na své vyda ené zlínské ú inkování také posádka Vojt cha Štajfa. ě ř č ě

Karel Špa ekč
media team


